

Tomaszów Lubelski na miarę XXI wieku

Odnowiony park miejski, nowy basen i zmodernizowany Ośrodek Sportu i Rekreacji, trwająca przebudowa miejskiego domu kultury – wielka rewitalizacja Tomaszowa Lubelskiego, możliwa dzięki wsparciu Funduszy Europejskich, zmienia miasto i daje mieszkańcom wymierne korzyści.



Co podoba się mieszkańcom Tomaszowa Lubelskiego na ich nowym basenie? W czasach wysokich kosztów energii, na pewno przyjazne rodzinnym budżetom ceny. – *Bilet na godzinę pływania dla dwójki dzieci i osoby dorosłej to tylko 30 złotych, wydatek nie za duży, a nasz basen na pewno wart jest takich pieniędzy* – ocenia pani Zofia, ekspedientka i rodowita mieszkanka Tomaszowa. – *Jest bardzo czysto. Miła obsługa. Ratownicy pilnują porządku i bezpieczeństwa.*

Najmłodszy są zwykle najbardziej podekscytowani 64-metrową zjeżdżalnią, do której w weekendy stoją nawet kolejki. Dorośli wolą relaksować się w jacuzzi. Nowoczesny basen na wszystkich odwiedzających, których rocznie pływa tu ponad 100 tysięcy, robi wrażenie designem z oryginalnym połączeniem kafli i stali. Dopelnieniem efektu jest widok lasu zza ogromnych okien. – *Byliśmy w kilku parkach wodnych, nasz nie jest największy, ale estetyką bije pozostałe na głowę* – ocenia Wojciech, kierowca z Tomaszowa, który z tego obiektu korzysta regularnie.

Na mieszkańców i turystów czeka w Tomaszowie Lubelskim 25-metrowy basen z torami oraz osobny brodzik dla najmłodszych. W obu woda jest ciepła, z odczuwalnie niską zawartością chloru. Przed obiektem klientom udostępniono duży parking. Obok jest nowoczesna siłownia. Hala sportowa OSiR też przeszła gruntowną termomodernizację. – *Te starsze obiekty sportowe nie odstają od*

nowoczesnej pływalni. Stworzono idealne miejsce do rodzinnej rekreacji. Nawet ci, którzy nie chcą pływać, znajdą tu atrakcje dla siebie – podsumowuje swoje wrażenia pani Zofia.

Miasto na nowo

W innej części Tomaszowa Lubelskiego właśnie trwa przebudowa i modernizacja Tomaszowskiego Domu Kultury. Budynek, choć bardzo potrzebny i stale użytkowany, liczy ponad 50 lat i nie przystawał już do nowoczesnych wyobrażeń o standardzie placówki kultury. – *Niektóre pomieszczenia były remontowane, choć bardziej kosmetycznie, ale są i takie, w których remontu nie było nigdy* – tłumaczy Dariusz Krech, dyrektor Tomaszowskiego Domu Kultury. Remont TDK, miejsca które na co dzień tętni życiem, oznacza oczywiście wiele przejściowych niedogodności. – *Mamy próby w sali w starostwie,* – mówi tancerka z grupy tańca nowoczesnego. – *Cieszymy się bardzo, że zajęcia dalej trwają i czekamy, by zobaczyć, jak zmieni się nasza sala widowiskowa. Będzie nowa podłoga, nowe ściany, nowe fotele dla publiczności, a scena zostanie powiększona. Będą tu koncerty i występy. Wróci też do nas kino* – dodaje. Po remoncie w domu kultury będzie można organizować duże, okolicznościowe wydarzenia na skalę całego regionu.



Zielono i ekologicznie

Mieszkańcy Tomaszowa bardzo lubią swój park miejski. – *Zadbany, cienisty, spokojny i bezpieczny* – wylicza jednym tchem emerytka Anna, która niemal każdego dnia spaceruje tu ze swoim pupilem, psem Dyziem i robi sobie przerwę na

ławkach przy nowej fontannie. – *W czasie upałów był tu bardzo korzystny mikroklimat, przyjemnie było posiedzieć nawet dłuższą chwilę. A wieczorem fontanna mieni się kolorowymi strugami światła* – opowiada Anna.

Po kompleksowej modernizacji w parku pojawiły się nie tylko nowe nasadzenia roślin cebulowych i kwitnących krzewów, ale i infrastruktura, wśród której każdy znajdzie coś dla siebie. Rodzice, gdy tylko jest ładna pogoda, korzystają

z młodszymi dziećmi z placu zabaw. – *Nowoczesne, bezpieczne urządzenia do zabawy dla dzieciaków z ekologicznych materiałów i wygodne ławki dla nas* – wyliczają. Wszystkie pokolenia bawią się na koncertach organizowanych w nowym amfiteatrze o ciekawej architekturze.



Nastolatki szaleją w skateparku, na torze rolkowym, a zimą na sezonowym lodowisku. Starsi mają bulodrom, plenerową siłownię z rozproszonych po parku sześciu podwójnych zestawów treningowych i trasy biegowe z bezpieczną nawierzchnią. Do

tomaszowskiego parku przyjeżdżają na rekreację także osoby z miejscowości oddalonych o kilkadziesiąt kilometrów! Główna parkowa aleja stała się eleganckim deptakiem.

Tomaszów pięknie i robi się coraz bardziej atrakcyjnym miejscem do życia, a Fundusze Europejskie wspierają takie inwestycje.

[Lubelskie Fundusze Europejskie](#). Poleć. Polub. Polecaj.